关于受让大连三洋明华电子有限公司股权的关联交易公告 2016年 03月 30日 巨潮资讯网

八、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

九、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

√ 适用 □ 不适用

租赁情况说明

2015年6月24日，公司召开六届十八次董事会议，同意公司将坐落在大连开发区辽河东路106号公司车间6#建筑出租给菱重冰

山制冷（大连）有限公司使用，出租面积为15,259.04平方米，租赁期限至2029年7月16日止。考虑货币时间价值后，年收取

租金420万元。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、担保情况

√ 适用 □ 不适用

2016年 3月 29日，公司召开 2016年第二次临时股东大会，通过了关于对国开发展基金专项基金提供担保的报告。该担保

形式上是为控股股东担保，实际上是为公司自身获得资金支持而担保。该报告披露于 2016年 3月 11日巨潮资讯网（编号：

2016-018）

大连冷冻机股份有限公司 2016年半年度报告全文

20

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

4、其他重大交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大交易。

十、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项。

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用 公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十五、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

大连冷冻机股份有限公司 2016年半年度报告全文

21

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 29,374,451 8.16% 58,645,096 13,351,650 -2,662,375 69,334,371 98,708,822 16.48%

3、其他内资持股 29,374,451 8.16% 58,645,096 13,351,650 -2,662,375 69,334,371 98,708,822 16.48%

其中：境内法人持股 19,213,921 5.33% 44,337,717 9,606,960 53,944,677 73,158,598 12.22%

境内自然人持股 10,160,530 2.83% 14,307,379 3,744,690 -2,662,375 15,389,694 25,550,224 4.26%

二、无限售条件股份 330,790,524 91.84% 166,730,837 2,662,375 169,393,212 500,183,736 83.52%

1、人民币普通股 215,790,524 59.91% 109,230,837 2,662,375 111,893,212 327,683,736 54.72%

2、境内上市的外资股 115,000,000 31.93% 57,500,000 57,500,000 172,500,000 28.80%

三、股份总数 360,164,975 100.00% 58,645,096 180,082,487 238,727,583 598,892,558 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2016年1月21日，公司进行董事监事换届选举及高管聘任，部分人员发生变动；2016年4月22日，公司一期限制性股票激励计

划首批解锁；2016年5月3日，公司2015年度权益分派实施完毕，以资本公积金每10股转增5股；2016年6月20日，公司非公开

发行A股股票上市流通。报告期内以上事项，引起公司股份总数和股份结构发生变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2015年度利润分配方案由2015年年度股东大会审议通过；公司非公开发行A股股票于2015年12月30日由中国证监会核准。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

2015年度每股收益为 0.36元；根据最新股本调整为：0.24元

2015年度稀释每股收益为 0.36元；根据最新股本调整为：0.24元

2015年度归属于公司普通股股东的每股净资产为 7.35元；根据最新股本调整为：4.90元

2016年一季度每股收益为 0.07元；根据最新股本调整为：0.047元

2016年一季度稀释每股收益为 0.07元；根据最新股本调整为：0.047元

2016年一季度归属于公司普通股股东的每股净资产为 7.13元；根据最新股本调整为：4.75元